

Consultas Realizadas

Licitación 271400 - Adquisición de Generadores y Transformadores (SBE)

Consulta 1 - Lugar de Montaje del Transformador e instalación - PROYECTO DE LA ANDE

Consulta	Fecha de Consulta	06-08-2014
<p>Con relación al LOTE N° 2 - Consultamos lo siguiente</p> <p>1- Donde se instalarán los transformadores? (favor indicar calle,barrio, ciudad)</p> <p>2- Se puede hacer una visita técnica en el sitio?</p> <p>3- Existe consulta previa o proyecto aprobado en ANDE?</p> <p>4- Pasa la línea de MEDIA TENSION en frente de la propiedad donde serán instalados los tranformadores?</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-08-2014
<p>Consulta N° 1</p> <p>Edificio Ex Rémele I- Sitio en Eduardo Víctor Haedo y Ntra. Sra. de la Asunción Ciudad de Asunción Instalación de Transformador y Generador Eléctrico</p> <p>Sucursal Arroyos y Esteros- Sitio en Gral. Bernardino Caballero y Cerro Cora Ciudad de Arroyos y Esteros Instalación de Transformador</p> <p>Sucursal Corpus Christi- Sitio en Avda. Mcal. López y Mcal. Estigarribia Ciudad de Corpus Christi Instalación de Generador</p> <p>Consulta N° 2 Se pueden realizar las visitas técnicas pertinentes en coordinación con la Div. de Servicios Generales.</p> <p>Consulta N° 3 No existe ninguna consulta previa o proyecto aprobado en ANDE</p> <p>Consulta N° 4 Si pasa frente a los 2 lugares donde se instalaran los transformadores</p>		

Consulta 2 - PEDIDO

Consulta	Fecha de Consulta	07-08-2014
<p>Estimados Sres. de la UOC,</p> <p>En referencia al Ítem N° 1:</p> <p>Se podría establecer la fecha para realizar visita técnica de manera a relevar datos necesarios para la instalación del Grupo Generador solicitado.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-08-2014
<p>La fecha y el día de la visita la técnica pertinente se realizara en coordinación con la Div. de Servicios Generales</p>		

Consulta 3 - Potencia del Grupo Generador

Consulta	Fecha de Consulta	30-08-2014
En relación al Item 1, Grupo Generador, solicitamos aclaración con respecto a la Potencia del mismo, consistente en si será admisible una Potencia de 66 KVA en lugar de 70 KVA, teniendo en cuenta la exigua diferencia entre uno y otro.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	17-10-2014
Si será admisible la potencia de 66 KVA en lugar de 70 KVA		

Consulta 4 - Visita Técnica

Consulta	Fecha de Consulta	30-08-2014
Solicitamos nos indiquen fecha, hora y lugar, para la realización de la Visita Técnica a los sitios en donde serán montados e instalados los Grupos Generadores.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	17-10-2014
Las visitas técnicas pertinentes se realizaran en coordinación con la Div. de Servicios Generales de la siguiente manera: El día lunes 27 de octubre del corriente a las 09:00hs, en el Edificio Ex -Rémmele I Sitio en Eduardo Victor Haedo y Ntra. Sra. de la Asunción Ciudad de Asunción.- El día martes 28 de octubre del corriente a las 11:00hs. Suc. Corpus Christi Sitio en Avda. Mcal. Lopez y Mcal. Estigarribia Ciudad de Corpus Christi.- El día jueves 30 de octubre del corriente a las 10:00hs. Suc. Caacupé Sitio en Avda. Concepción c/ Venancio Pino Ciudad de Caacupé.-		

Consulta 5 - Potencia del Grupo Generador

Consulta	Fecha de Consulta	30-08-2014
En relación al Item 1, Grupo Generador, solicitamos aclaración con respecto a la Potencia del mismo, consistente en si será admisible una Potencia de 66 KVA en lugar de 70 KVA, teniendo en cuenta la exigua diferencia entre uno y otro.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	17-10-2014
Si será admisible la potencia de 66 KVA en lugar de 70 KVA		

Consulta 6 - Visita Técnica

Consulta	Fecha de Consulta	30-08-2014
Solicitamos nos indiquen fecha, hora y lugar, para la realización de la Visita Técnica a los sitios en donde serán montados e instalados los Grupos Generadores		

Respuesta	Fecha de Respuesta	17-10-2014
Las visitas técnicas pertinentes se realizaran en coordinación con la Div. de Servicios Generales de la siguiente manera: El día lunes 27 de octubre del corriente a las 09:00hs, en el Edificio Ex -Rémmele I Sitio en Eduardo Victor Haedo y Ntra. Sra. de la Asunción Ciudad de Asunción.- El día martes 28 de octubre del corriente a las 11:00hs. Suc. Corpus Christi Sitio en Avda. Mcal. Lopez y Mcal. Estigarribia Ciudad de Corpus Christi.- El día jueves 30 de octubre del corriente a las 10:00hs. Suc. Caacupé Sitio en Avda. Concepción c/ Venancio Pino Ciudad de Caacupé.-		

Consulta 7 - Visita Técnica

Consulta	Fecha de Consulta	30-08-2014
Solicitamos nos indiquen fecha, hora y lugar, para la realización de la Visita Técnica a los sitios en donde serán montados e instalados los Grupos Generadores		

Respuesta	Fecha de Respuesta	17-10-2014
<p>Las visitas técnicas pertinentes se realizaran en coordinación con la Div. de Servicios Generales de la siguiente manera: El día lunes 27 de octubre del corriente a las 09:00hs, en el Edificio Ex -Rémmele I Sitio en Eduardo Victor Haedo y Ntra. Sra. de la Asunción Ciudad de Asunción. El día martes 28 de octubre del corriente a las 11:00hs. Suc. Corpus Christi Sitio en Avda. Mcal. Lopez y Mcal. Estigarribia Ciudad de Corpus Christi.- El día jueves 30 de octubre del corriente a las 10:00hs. Suc. Caacupé Sitio en Avda. Concepción c/ Venancio Pino Ciudad de Caacupé.-</p>		

Consulta 8 - Especificaciones Técnicas

Consulta	Fecha de Consulta	17-09-2014
En la Sección III, Ítem 1, Especificaciones Técnicas, Grupo Generador de 70 KVA, se indica como velocidad nominal 3.000 r.p.m/min; consultamos si la mencionada velocidad puede ser de 1.500 r.p.m/min, considerando que los generadores de esta potencia, trabajando con una frecuencia de 50 ciclos/sg, normalmente vienen para 1.500 r.p.m./min		

Respuesta	Fecha de Respuesta	17-10-2014
La velocidad nominal efectivamente puede ser de 1.500 r.p.m/min.		

Consulta 9 - CONSULTA

Consulta	Fecha de Consulta	24-09-2014
<p>1.- En SECCION III Especificaciones Técnicas Dice:</p> <p>Grupo Generador con velocidad nominal de 3000rpm.</p> <p>* Pregunta: Será valido la cotización de una Grupo Generador con velocidad nominal de 1500rpm?</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	17-10-2014
La velocidad nominal efectivamente puede ser de 1.500 r.p.m/min.		

Consulta 10 - CONSULTA

Consulta	Fecha de Consulta	24-09-2014
<p>1.- ADENDA Nº3 - Punto 1 Dice:</p> <p>Se agregan los lugares de instalación:</p> <ul style="list-style-type: none">- Instalación de 1(un) Transformador y 1 (un) Generador Edificio Ex Rémele I Sitio en Eduardo Victor Haedo y Ntra. Sra. de la Asunción- Instalación de 1(un) Transformador Sucursal Arroyos y Esteros Sitio en Gral. Bernardino Caballero y Cerro Cora. Ciudad de Arroyos y Esteros- Instalación de 1(un) Generador Sucursal Corpus Christi Sitio en Evda. Mcal. Lopez y Mcal. Estigarribia <p>*Pregunta 1: Existe fecha, hora y personal encargado para realizar la visita técnica?</p> <p>*Pregunta 2: Existe algún proyecto aprobado por ANDE para la ejecución de las instalaciones de los transformadores?</p> <p>*Pregunta 3: Existe plano o un anteproyecto para la instalación y conexión de los Generadores?</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	17-10-2014
<p>1. Las visitas técnicas pertinentes se realizaran en coordinación con la Div. de Servicios Generales de la siguiente manera: El día lunes 27 de octubre del corriente a las 09:00hs, en el Edificio Ex -Rémele I Sitio en Eduardo Victor Haedo y Ntra. Sra. de la Asunción Ciudad de Asunción.- El día martes 28 de octubre del corriente a las 11:00hs. Suc. Corpus Christi Sitio en Avda. Mcal. Lopez y Mcal. Estigarribia Ciudad de Corpus Christi.- El día jueves 30 de octubre del corriente a las 10:00hs. Suc. Caacupé Sitio en Avda. Concepción c/ Venancio Pino Ciudad de Caacupé.-</p> <p>2. No existe ningún proyecto aprobado por la ANDE. Serán realizados los trámites ante la ANDE, considerando los cambios realizados referente al sitio de instalación del Transformador; el cual uno deberá ser instalado en la Sucursal de Caacupé; en vez de la Sucursal de Arroyos y Esteros, debido a que la demanda de carga instalada en la sucursal de Caacupé es superior.</p> <p>3. No existe planos ni proyectos para Instalación de Generadores.</p>		